ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  И ЗАСТРОЙКИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

«26» марта  2017 г. 16.00 час                                                     г. Верхотурье
Актовый зал
[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
председатель комиссии: глава городского округа Верхотурский Лиханов А.Г.
заместитель председателя комиссии: начальник отдела архитектуры и градостроительства  администрации городского округа Верхотурский - Литовских Л.Ю.,
секретарь комиссии: специалист  1 категории отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский – Е.А.Градобоева;
члены  комиссии: председатель комитета по управлению муниципальным имуществом - Лумпова Е.С., представитель Думы городского округа Верхотурский - Мусатова Н.Б., представитель общественности - Каменных Д.А., Пермякова Н.В.
Рассматриваемые вопросы:
1.Рассмотрение протокола публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки.
 Литовских Л.Ю.: «Публичные слушания проводились на основании постановления Главы городского округа Верхотурский № 3 от 19.02.2018 года
  в срок с 15.02.2018 года по 15.03.2018 года. За период проведения публичных слушаний замечания, предложения по проекту не поступали»
 Градобоева Е.А. «Предлагаю приступить к голосованию вопроса «О направления в Думу городского округа Верхотурский проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки для утверждения»
«ЗА»-ЕДИНОГЛАСНО
.
2. Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки, подготовленного в соответствии с постановлением Администрации городского округа Верхотурский  № 934 от 04.12.2017 года.
Литовских Л.Ю. «Проект внесения изменений в правила подготовлен в части
изменения границы части территориальной  зоны объектов дошкольного, школьного, среднего и  высшего профессионального образования (индекс «О-4» и отнесения земельного участка по адресу: Верхотурский район, с. Прокопьевская Салда к зоне застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1»);
изменения части границы территориальной зоны застройки  малоэтажными жилыми домами секционного и блокированного типов (индекс «Ж-2») и отнесения земельного участка по адресу:  Верхотурский район, п. Привокзальный, ул. Садовая, 2К к зоне производственных и коммунальных объектов IV класса санитарной опасности (индекс «П-2»);
изменения части границы территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (индекс «Ж-1») и отнесения части территории к зоне спортивных и спортивно-зрелищных объектов (индекс «О-3») Генеральному плану городского округа Верхотурский.
	Градобоева Е.А. «Предлагаю проголосовать по вопросу направления проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Главе городского округа Верхотурский для принятия решения о проведении публичных слушаний».
 «ЗА»-ЕДИНОГЛАСНО

Председатель комиссии: глава городского
округа Верхотурский                                                       ___________  Лиханов А.Г.

Секретарь комиссии: специалист 1 категории
отдела архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа Верхотурский          __________Градобоева Е.А.